incertitudo , ante factum de rebus fuis teftamentum

è medio fublatus fuerit , fi fint quidem tres liberi, quar-

tam bonorum partem fibi vendicabit monafterium : fin

autem ultra tertium numerum prolis procefferit multi-

tudo , monafterium una cum liberis numerabitur , &

unufquifque eorum æqualem partem accipiet univerfa. C

rum facultatum , quas defuncti debita non attingunt. Si

autem liberos non habeat qui vita exceffit, fed relictis pa-

rentibus decefferit, iis quæ habet bifariam divifis, altera

quidempars parentibus, altera verò monafterio tradetur.

Si autemhæredibus afcendentibus deftitutus fuerit , eos

autem , qui per tranfverfalem lineam eum attingunt, cle-

rus admiferit : ipfi quidem , quicunque fuerint, tertiam

partem poffidebunt,duæ autem partes Ecclefiæ accedent.

Et hæc quidem de iis qui monafteria ædificant. Inter-

rogatio. Si quis autemdomum oratoriam, non monafte-

rium, ædificare voluerit, tantám ne ut afferat impenfam,

ab eo poftulabiture Solutio. Nequaquam. Hæc enim D

defolis monafteriis latafunt. Qui eft ergo ædificaturus

offerre cogetur quod fatis eft , ex Epifcopi examinatione

His ergo ita fe habentibus , in urbium quidem regina ab

eo, qui ftatis temporibus eft Cartophylax, crucis fixio

extra urbem alicui, templum excitare volenti non datur,

nifijuxta primum Canonem i .& ii. Syn. in fcriptis de-

pofuerit , ie omnia attuliffe quæ ad ejus perfectionem

pertinent , ut fuperius dictum eft , & ea minutatim con-

confirmaverit in Ecclefiaftico codice. In externis autem

regionibus, ut mihi quidem videtur , nihil ejufmodi fub-

tilitate difquiritur , fed licet omni volenti abfque ulla

moleftia oratoria edificare. Quin & hic etiam multi ,

abfque fcientia Epifcopi, multa audent ejufmodi. Quia

autem folius templifumptus meminit Canon ; fumptus

autem nomine, omnia quæ funt monafterio utilia & iis ,

qui in ipfo exercentur, comprehenduntur ; debes tu fum-

ptum quoque fic accipere.

ZONAR. AMonachis monafteria exædificari ne lice-

at , hic Canon decernit : ab imperandi fiquidem ftudio

parendique impatientia homines in id confilium impelli

dicit. Cum enim illos, inquit, obedientiæ tædium cepit ,

ædificationem moliuntur. Moxcum ad perficiendum fa-

cultates nonfuppetant, opera inchoata relinquunt. Id ne

fiat, Epifcopi ftudio curari, jubet. Quòd fi cui tantum

fuppetat in fumptum , quantum operi abfolvendo fatis

effe poffit , ab eo cogitata perfici nihil vetat . Eandem

porro conftitutione
m
ad Clericos & ad Laicos pariter